
UCHWAŁA NR XLII/343/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), i) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i poz. 1079), 
art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747 i poz. 1768), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/273/21 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2022 r. dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 88.036,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały; 

2) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 88.036,00 zł - zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały; 

3) § 18 pkt. 2 uchwały dotyczący upoważnień dla Wójta Gminy otrzymuje brzmienie: "2) udzielania 
poręczeń w roku budżetowym do kwoty 250.000,00 zł;". 

§ 2. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AD94CF-0532-4D19-9C57-26CBE65CE930. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1  

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2022 rok 

 w tym 

 dochody bieżące dochody majątkowe 

 w tym w tym 

dział Źródła dochodów 

Dochody 
ogółem 
(4+10) 

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne 

z zakresu 
administracji 
rządowej i 
innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami 

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej 

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t 

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14) 

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku 

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności 

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych 

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

756 

Dochody od osób 
prawnych, od 
osób fizycznych i 
od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane 
z ich poborem             

 

0500 - wpływy z 
podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych 

10 
000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 
10 

000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia             

 

2920 - subwencje 
ogólne z budżetu 
państwa 

78 
036,00 78 036,00 78 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AD94CF-0532-4D19-9C57-26CBE65CE930. Podpisany Strona 1



 Razem 
78 

036,00 78 036,00 78 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
Oświata i 
wychowanie             

 

2057 - dotacja 
celowa w ramach 
programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków 
europejskich, 
realizowanych 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

75 
538,65 75 538,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 
538,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2059 - dotacja 
celowa w ramach 
programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o 
których mowa w 
art.. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków 
europejskich, 
realizowanych 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

-75 
538,65 -75 538,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

-75 
538,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AD94CF-0532-4D19-9C57-26CBE65CE930. Podpisany Strona 2



 Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Razem działy 88 036,00 88 036,00 88 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AD94CF-0532-4D19-9C57-26CBE65CE930. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2022 rok 

w tym 
w tym z tego 
jednostki budżetowe w tym 

dział rozdz. nazwa 
Plan 

(5+14) 

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11
+12+13) razem 

w tym 
wynagrodz
enia i 
składki od 
nich 
naliczane 

 w tym 
wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowyc
h zadań 

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e 

świadczeni
a na rzecz 
osób fiz. 

wydatki 
na 
program
y 
finansow
.z 
udziałem 
środków, 
o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 
1 pkt 2i3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze
ń i 
gwaranc
ji 

obsług
a 
długu 

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+18
) 

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjn
e 

na 
program
y 
finanso
w. z 
udziałe
m 
środków 
o 
których 
mowa 
w  art.5 
ust. 1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęci
e akcji  

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
                  

750 
Administracja 
publiczna 

841 
978,00 841 978,00 

836 
978,00 826 800,00 10 178,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin 
841 

978,00 841 978,00 
836 

978,00 826 800,00 10 178,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
Obsługa długu 
publicznego 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75704 

Rozliczenia z 
tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 
udzielonych 
przez Skarb 
Państwa lub 
jednostkę 
samorządu 
terytorialneg
o 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 29 547,00 29 547,00 
29 

547,00 34 736,00 -5 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 
Szkoły 
podstawowe 56 984,00 56 984,00 

56 
984,00 56 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AD94CF-0532-4D19-9C57-26CBE65CE930. Podpisany Strona 1



 80104 Przedszkola 21 052,00 21 052,00 
21 

052,00 21 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 

Dowożenie 
uczniów do 
szkół -48 489,00 -48 489,00 

-48 
489,00 -43 300,00 -5 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 
Pozostała 
działalność 

102 
609,80 102 609,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

102 
609,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 
Pozostała 
działalność 

-102 
609,80 -102 609,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-102 
609,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

-793 
489,00 -793 489,00 

-788 
489,00 

-783 
500,00 -4 989,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 
Pozostała 
działalność 

-793 
489,00 -793 489,00 

-788 
489,00 

-783 
500,00 -4 989,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 

Domy i 
ośrodki 
kultury, 
świetlice i 
kluby 12 000,00 -22 000,00 

-22 
000,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00  

 92195 
Pozostała 
działalność -12 000,00 22 000,00 

22 
000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 000,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 

razem   88 036,00 88 036,00 78 036,00 78 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AD94CF-0532-4D19-9C57-26CBE65CE930. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Tabela nr 1 - dochody 

W dziale 756 - zwiększa się plan na wpływach z podatku od czynności cywilnoprawnych - duże 
wykonanie dochodów. 

W dziale 758 - wprowadzono zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 - 
zgodnie z pismami: ST3.4750.19.2022.g z 11 sierpnia 2022 r. i  ST3.4750.21.2022.g z 24 sierpnia 2022 
r. 

W dziale 801 - dokonuje się zmiany paragrafów co do środków pozyskanych w ramach RPO 
Województwa Łódzkiego na realizację projektu pn."Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Nowe 
Ostrowy". Całość przyznanego dofinansowania jest z czwartą cyfrą 7. 

Tabela nr 2 - wydatki 

W dziale 750 - przeniesiono plan na wynagrodzenia wraz z pochodnymi z rozdziałów 80113 i 90095, 
w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. 

W dziale 757 - wprowadzono plan w związku z planowanym udzieleniem poręczenia dla OSP 
Bzówki. 

W dziale 801 - w ramach wydatków dotyczących szkół podstawowych i przedszkola zwiększono 
plany na wynagrodzeniach wraz z pochodnymi w związku z realizacją zadania związanego z 
zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych od 01 września 2022 r. oraz w związku ze zmianami w zakresie średniego 
wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i kontraktowych (tj. nauczycieli 
początkujących) od 01 września 2022 r. W ramach dowożenia uczniów do szkół dokonano 
przeniesienia planu wynagrodzeń wraz ze składkami do rozdziału 75023. W ramach pozostałej 
działalności skorygowano plany wydatków w ramach projektu przedszkola pomiędzy czwartą cyfrą 
paragrafu 7 i 9. 

W dziale 900 - przeniesiono plan wynagrodzeń wraz z pochodnymi do rozdziału 75023. 

W dziale 921 - korekta między rozdziałami. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73AD94CF-0532-4D19-9C57-26CBE65CE930. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



